
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 25.07.2014                                                                                                               №  356 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района 

от 26.01.2011 № 14 
 

 
 В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 
действующим законодательством   
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                 
от 26 января 2011 года № 14 «Об утверждении Административного регламента  по 
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное 
учреждение» следующие  изменения: 

- в  приложении, утвержденном указанным постановлением, абзац 4 части 1.3 
раздела 1, исключить; 

- абзац 7 части 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (первоначальный текст опубликован  в  издании 
«Российская газета» № 303 от 31.12.2012); 

- абзацы 8, 9 части 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«- Приказ  Министерства образования и науки Российской Федерации от  30  

августа 2013 года № 1015 «Об утверждении порядка организации и  осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам , 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» (первоначальный текст документа опубликован в  издании 
«Российская газета» № 232 от 16.10.2013); 

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от  30 
августа 2013 года № 1014 «Об  утверждении  порядка  организации и  
осуществление образовательной деятельности по  основным 
общеобразовательным программам – образовательным программам  дошкольного  
образования»  (первоначальный текст опубликован в  издании «Российская газета» 
№ 238 от 23.10.2013)»; 

- пункт 5.2  раздела 5, исключить. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с 

ограниченной ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

   4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Дахно Н.С. 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                       В.А. Красов 
 
Е.В. Харина 
2-13-64 


